[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.11.2011                                                                                                     № 759-33/5
О ходе реализации Стратегии развития муниципальной системы здравоохранения на территории муниципального образования город Пенза                                                                                      на 2008-2012 годы, одобренной решением Пензенской городской Думы
от 20.12.2007 №845-42/4
Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации Стратегии развития муниципальной системы здравоохранения на территории муниципального образования город Пенза на 2008-2012 годы, одобренной решением Пензенской городской Думы от 20.12.2007 №845-42/4, на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1.  Информацию о ходе реализации Стратегии развития муниципальной системы здравоохранения на территории муниципального образования город Пенза на 2008-2012 годы, одобренной решением Пензенской городской Думы от 20.12.2007 №845-42/4, принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению здравоохранения города Пензы (Д.В. Коцарь) обеспечить реализацию программных мероприятий ведомственной целевой программы «Врач общей практики, 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2010 №1069/3, в целях оснащения вновь открываемых амбулаторий врача общей практики оборудованием в соответствии с предусмотренными в программе на эти цели денежными средствами.
3.  Снять с контроля решения Пензенской городской Думы:

- от 21.12.2010 №493-24/5 «О ходе выполнения решения от 20.12.2007 № 845-42/4 «О Стратегии развития муниципальной системы здравоохранения на территории муниципального образования города Пензы на 2008-2012 годы»;
- от 30.10.2009 №180-10/5 «О ходе реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в городе Пензе»;
- от 23.04.2010 №304-17/5 «О ходе выполнения ведомственной целевой программы (программы развития ведомства) «Урологическое здоровье мужчин в городе Пензе на              2009-2010 годы», утвержденной постановлением главы администрации города Пензы от 15.12.2008 №2143/2».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Б.Б. Дрякин).
Глава города

   И.А. Белозерцев